

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

EJECUCION ACUMULADA AL 31/05/20

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	CREDITO VIGENTE	Administración Central	Organismos Descentralizados	TOTAL	
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	74.197.819.897,00	1.284.521.325,00	75.482.341.222,00	39.576.637.193,77	488.069.556,44	40.064.706.750,21	53,08%
- Tributarios	68.334.041.786,00	1.277.440.200,00	69.611.481.986,00	35.438.500.780,59	482.265.800,00	35.920.766.580,59	51,60%
- De Origen Provincial	16.344.508.286,00	0,00	16.344.508.286,00	8.579.123.252,39	0,00	8.579.123.252,39	52,49%
- De Origen Nacional	51.989.533.500,00	1.277.440.200,00	53.266.973.700,00	26.859.377.528,20	482.265.800,00	27.341.643.328,20	51,33%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	2.164.760.957,00	5.300.000,00	2.170.060.957,00	1.599.308.206,16	5.803.756,44	1.605.111.962,60	73,97%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	53.708.781,00	0,00	53.708.781,00	20.746.125,51	0,00	20.746.125,51	38,63%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	707.466.056,00	0,00	707.466.056,00	215.288.903,11	0,00	215.288.903,11	30,43%
- Transferencias Corrientes	2.937.842.317,00	1.781.125,00	2.939.623.442,00	2.302.793.178,40	0,00	2.302.793.178,40	78,34%
II. GASTOS CORRIENTES	69.717.530.069,89	683.051.889,00	70.400.581.958,89	37.398.770.258,65	363.214.797,13	37.761.985.055,78	53,64%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	48.096.182.314,79	662.614.872,00	48.758.797.186,79	26.726.948.625,04	363.113.267,43	27.090.061.892,47	55,56%
- Rentas de la Propiedad	2.571.642.713,00	20.437.017,00	2.592.079.730,00	1.625.757.793,41	101.529,70	1.625.859.323,11	62,72%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	87.300.000,00	0,00	87.300.000,00	63.145.940,00	0,00	63.145.940,00	72,33%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	18.962.405.042,10	0,00	18.962.405.042,10	8.982.917.900,20	0,00	8.982.917.900,20	47,37%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	4.480.289.827,11	601.469.436,00	5.081.759.263,11	2.177.866.935,12	124.854.759,31	2.302.721.694,43	45,31%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	2.668.731.818,73	286.046.000,00	2.954.777.818,73	241.564.729,72	222.110.772,52	463.675.502,24	15,69%
- Recursos Propios de Capital	13.824.000,00	46.046.000,00	59.870.000,00	2.845.318,10	3.573.991,52	6.419.309,62	10,72%
- Transferencias de Capital	2.410.691.192,73	0,00	2.410.691.192,73	238.719.411,62	91.059.431,00	329.778.842,62	13,68%
- Disminución de la Inversión Financ.	244.216.626,00	240.000.000,00	484.216.626,00	0,00	127.477.350,00	127.477.350,00	26,33%
V. GASTOS DE CAPITAL	7.037.905.157,40	1.851.896.041,27	8.889.801.198,67	561.097.311,10	772.332.940,74	1.333.430.251,84	15,00%
- Inversión Real Directa	6.378.593.002,60	1.851.896.041,27	8.230.489.043,87	471.585.167,52	772.332.940,74	1.243.918.108,26	15,11%
- Transferencias de Capital	351.812.154,80	0,00	351.812.154,80	89.512.143,58	0,00	89.512.143,58	25,44%
- Inversión Financiera	307.500.000,00	0,00	307.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	76.866.551.715,73	1.570.567.325,00	78.437.119.040,73	39.818.201.923,49	710.180.328,96	40.528.382.252,45	51,67%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	76.755.435.227,29	2.534.947.930,27	79.290.383.157,56	37.959.867.569,75	1.135.547.737,87	39.095.415.307,62	49,31%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	111.116.488,44	-964.380.605,27	-853.264.116,83	1.858.334.353,74	-425.367.408,91	1.432.966.944,83	-167,94%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	627.268.258,00	627.268.258,00	0,00	274.258.251,31	274.258.251,31	43,72%
X. GASTOS FIGURATIVOS	627.268.258,00	0,00	627.268.258,00	274.258.251,31	0,00	274.258.251,31	43,72%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-516.151.769,56	-337.112.347,27	-853.264.116,83	1.584.076.102,43	-151.109.157,60	1.432.966.944,83	-167,94%
XII. FUENTES FINANCIERAS	2.154.950.842,20	350.219.237,27	2.505.170.079,47	425.629.601,76	345.204.254,27	770.833.856,03	30,77%
- Disminución de la Inversión Financ.	459.506.067,51	350.219.237,27	809.725.304,78	254.996.019,51	345.204.254,27	600.200.273,78	74,12%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	1.695.444.774,69	0,00	1.695.444.774,69	170.633.582,25	0,00	170.633.582,25	10,06%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	1.802.565.485,00	13.106.890,00	1.815.672.375,00	868.853.384,24	374.945,45	869.228.329,69	47,87%
- Inversión Financiera	0,00	4.606.090,00	4.606.090,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	1.801.965.485,00	8.500.800,00	1.810.466.285,00	868.853.384,24	374.945,45	869.228.329,69	48,01%
- Disminución del Patrimonio	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-163.766.412,36	0,00	-163.766.412,36	1.140.852.319,95	193.720.151,22	1.334.572.471,17	